
Sbírka zákonů a nařízení, č. 148/1940. 357

(2) Prováděním tohoto nařízení nesmějí 
býti poškozovány, ohrožovány ani rušeny pa
mátky přírodní, historické a umělecké. Vý
jimky z této zásady může povolili minister
stvo školství a národní osvěty, pokud je třeba 
v dohodě s příslušným ústředním úřadem.

§ 10.

(1) škodu, která vznikla výkonem prů
zkumných prací, nahradí státní správa (mi
nisterstvo veřejných prací).

(2) pří určování náhrady nelze přihlíželi 
ke zvláštním poměrům ani k zvláštní oblibě.

(s) O náhradě škody rozhodne, nedojde-li 
o ní k dohodě, okresní úřad.

§ 11.

(!) Osoby pověřené výkony podle tohoto 
nařízeni jsou povinny — jak po dobu trvání 
služebního poměru, tak i po jeho skončení—: 
zachovávat! úplnou mlčenlivost o všech vě
cech, o kterých se dověděly při této činnosti, 
zejména o každém obchodním a výrobním 
tajemství, zdrželi se jejich výdělečného zhod
nocení a nesmějí v tomto oboru vykonávali 
ani trvalou ani dočasnou poradní a znaleckou 
činnost pro soukromé strany.

(2) Ministru veřejných prací zůstává vy
hrazeno, aby v dohodě s ministrem průmyslu, 
obchodu a živností určil, zda a případně za 
jakých podmínek mohou býti výsledky prů
zkumu půdy, provedeného podle tohoto naří
zení, uveřejňovány nebo sdělovány zájemcům.

§ 12.

í1) Přestupky tohoto nařízení trestá — bez 
újmy soudního stíhání — okresní úřad po
kutou do 50.000 K. Pro případ nedobytnosti 
pokuty buď zároveň uložen náhradní trest 
vězení podle míry zavinění do šesti měsíců.

(2) Dopustí-li se trestného činu právnická 
osoba nebo jiný soubor osob, jest uložili trest 
orgánu, jenž je podle právních předpisů po
volán je zastupovat!. Skládá-li se tento orgán 
z několika^ fysických osob, jsou odpovědny ty 
z. nich, jež nedokáží, že nepřivodily trestnou 
činnost.^ Právnická osoba nebo jiný soubor 
osob ručí rukou společnou a nerozdílnou s po
trestaným za zaplacení pokuty.

§ 13.
úřady, ústavy a jiné orgány veřejné 

správy, zejména obce, jsou povinny spolu- 
působiti při provádění tohoto nařízení.

§ 14.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr veřejných prací 
v dohodě se ^zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
"ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Krejčí v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.

Dr. Kapras v. r, Čipera v. r.

Dr. Klumpar v. r.

148.
Vyhláška ministra veřejných prací 

ze dne 29. dubna 1940,
kterou se stanoví orgány pověřené provádě
ním nerostného průzkumu půdy a vymezuje 

rozsah jejich pověření.

Podle § 1, odst. 2 vládního nařízení ze dne
14. prosince 1939, č. 147 Sb. z roku 1940, 
o nerostném průzkumu půdy, nařizuji v do
hodě s ministrem školství a národní osvěty:

§ I-
(1) Prováděním průzkumu půdy pověřuji:

a) Geologický ústav pro Čechy a Moravu;
b) : Geofysikální ústav v Praze;
c) báňské úřady Protektorátu Čechy a Mo

rava ;
d) podnik „Báňské a hutnické závody", 

spravovaný ministerstvem veřejných prací.

(2) Pro účelnou organisaci výzkumných 
prací svěřuji:

a) Geologickému ústavu pro Čechy a Mo
ravu provádění soustavných a doplňujících 
geologických šetření a zhodnocení výsledků 
průzkumu půdy po stránce geologické;

b) Geofysikálnímu ústavu v Praze prová
dění geofysikálních měření a zhodnocení geo- 
fysikálních výzkumů půdy;

c) ' báňským úřadům Protektorátu Čechy a 
Morava sbírání oznámení, zpráv a jiných ^po
můcek, jakož i jejich zhodnocení pro účely 
vládního nařízení o nerostném průzkumu 
půdy;

d) podniku „Báňské a hutnické závody‘, 
spravovanému ministerstvem veřejných prací, 
provádění vrtů a jiných otvírek, pokud jich



358 Sbírka zákonů a nařízení, č. 148/1940.

bude zapotřebí pro účely vládního nařízení 
o nerostném průzkumu půdy.

§ 2.
Oznámení, zprávy a pomůcky podle §§ 2, 3 

a 5 vládního nařízení o nerostném průzkumu 
půdy buďte předkládány v zemi české báň
skému hejtmanství v Praze a v zemi Morav
ské báňskému hejtmanství v Brně. Všechna 
tato podání buďte označena i na obálce slovy: 
„Nerostný průzkum půdy“.

§ 3.

Osoby pověřené orgány jmenovanými v § 1, 
odst. 1 mohou provádět! všechny potřebné 
úkony podle vládního nařízení o nerostném 
průzkumu půdy, zejména požadovat! vysvět
lení, vzorky a záznamy, jakož i vstupovati na 
všechny nemovitosti s výjimkou budov.

čipera v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédaci pogtovní úřad Praha 25.


